
i.crrrst ri,1_ r31

KUPNI SMLOUVA
kterou podle § 2079 a násl. občanského ákoníku uzavřeli

na straně iedné: AV MEDIA. a.s.
IČo: 48I08375, DIČ: cz48l08J75
Sídlol Pražská 63, l02 00 Praha
zápis v rejstříku: B l () l]0 vederrá u \li,stliktllro sotL<.ltt r Pl,aze
Zastoupen: Ing. David Lesclr, předseda představenstva
bankovní účel číslo: l 242773 l 9/0E00

- dále jen prodávajicí -

a

na straně druhé: ZÁkladní škola Litomyšl, T. G. Masaryka l l45, okres Svitary
|čo:474a7z75
se sidlem T. G. Mrsaryka l l45, 570 0l Liíomyšl
Zastoupena M8í. Pavlem Jirsou, ř€ditelem školy
bankovní účet číslo:

- dáIe jen kupující _

l.
Předmět smloury

1.1. Za podmínek dohodnutjch y této smlouvé še prodávající zavazuje dodat kupujicímu movité věci (dále
též jen jako ,,zboží"), d. odevzdat je a umožnit kupujicímu riab}t vlastnické právo, a kupující se
zavazuje zboži převzít a zaplatit za ně prodávajiciInu dohodnutou kupni cenu.

1.2. Podrobná specifikace zbožíje uvcdena:
_ v cenové nabídce prodávajícího, kteíá byla předložena v rámci zadávacího ňzeni o zadáni veřejné

zakázll,pod názvem ,.Digitální učebna cizícb jazyků", na ákladě kterého byla uzavřena talo
kupní smlouva (dále jen ,,Cenová nabídkď'): Cenová nabídka je přílohou č. l této smlouvy a její
nedílnou součástí;

- Součásti závazku prodávajícího dodat zboží je i:

a) poskynutí veškerých poťebných licencí k SW:
b) zajištěni všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle právních a hygienických předpisů a podle

čSN;
c) provedení instalace zboží na místě dodání, včetně dodávky a montáže kabelů. lištování, propojeni;
d) předvedení funkčnosti zboží;
e) zaškolení obsluhy;

0 posk}tnutí požadovaného školení;
g) předání technické dokumentace, návodů k obsluze, pmhlášení o shodě, to vše v českém jazyce;
h) odstíanění vš€ch obalů po předání zboží.

1.3, Závazek prodávajíciho dodat zboži dle této smlourlje sp|něn dodánim zboží. Yčetně předání veškeré
dokumentace, a výkonem činností uvedených v bodě 1.2, této smlouvy,

1.4, V případě rozporu mezi přílohou a smlouvou má přednost ujednání obsažené ve smlouvě. V případě
rozporu mezi přílohami navzájem má přednost ujednání obsažené v příloze s nižším číslem.

Il.
Čas a místo plnění

2,l , Prodávající se zavazuje, že zboží dle tétc smlouvy řádně dodá kupujícímu takto:
a) 7Ah^je^í instalace: do 5 pracovnich dnů ode dne žádosti prodávajíciho o umožnění instalace.

nejdřír,e však od 1.5.2020:
b) dodáni: do 3l .1 .2a20,

2.2. Žádost dle bodu 2. l . bude učiněna způsobem dohodnutým v článku lX, této smlouvy-.

ó



1.3. V piipadě prodleni prodávajícího s dodánírrr zboží se plodár,ající zavaztr.je ulrradit kupu]ícirnu srllurn
pokutu r,e výši 0.1 9i, z Celkolé kupní cert1 za každý den píOdlení,

],4. Kupt|jicise zavaaúe zboží od prodáva.iiciho pie\zit v terminl dodání zboži,

],5. Místem dodáni zbožije Základni škola Litomyšl. T. C. Masart,ka l l;15, Li(om\šl,

Ill.
Kupní cena

3,1, KLrpní cena blla stranani dohodnutajalio cena pcvná anejYýše PiíPustná ačiní:
kupní cena lrcz DPll : 909050"- Kč
DPll ]l "/ó: 190901.- Kč
Cclková krrpní cena l09995l,- Kč včetrré DPH.

j,2, V dohodnrrté CeIkcrr é krrpní cetrc\ jsotr zahrttttt_r veškeré nákladr proclár,ajícílro spojcné sdodánin
Zboži. zejnléna náklad1 na balertí a přeprar u zboží. pojjštěni. bankorní zártrlu. liki,idaci obali
obstarání doLunrerttů. náklad1 na instalaci. montáž a ul,edeni zboži clo provoztt na rnístě clodán
školení. licence a zaškolcní obsluhy,

],,], Celktrvá kupní cena mrižc b},t lně|rělla p()uze pisenlnjm dr.rdatkcm k této smlou\,ě. a to ! připada. ž
po uzavření této §|lrlouvv dojde ke zntěně sazb;- DPt{.

Iv,
Fakturace. platební podrninkT

-l, l, Kupující nebude pl)sk),lovat prodávajícímu žádné záloh1,.

.t.2. C'eikovotl kupni cenu se ktlp(liící zarazuje uhradit prodárajícimLL na z'lkladě íáktur l1,staven;c
pfodáYaj icim po kornpletnim dodánízboži

.l,j. Přílohorr i'aktur1 mirsi bjt předáraci protokol stvrzLrjíci dodání příslušnélro zhoží ptrdepsan

záslupcettl pro r ěci technické kupLtliciho-

4.4, Faktuťa musí rnit náležitosti daňového dokladu.

4 j. Faktura nrusí dále obsahovat číslo írčtu prcrdárajícího a prohlášerrí prodávajícího. že:
, číslo účtu prodá\,ajícího uvedené na fakluř€ .je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona

DPll:
_ prodáva.jíci nerrí sprár,cetrl dané veden jako nespolchlirli plátce DPH le slnyslu § l06a zákona

DPH.
V piipadé. žc faktura nebude obsahovat náležitosti uvedetré !, tonrřcr bodě .l.ó.. nebo prodár ajicí bLrd

ke dni rrskutečnění zdanitclného plnění Y přísltlšllé cYiderrci uredett jako nesptllehliry plátce. j
kLrpLrjicí oprávněn uhrarlit částku odpovidajíci výši DPll vvčíslené na této faktuř€ přirno na úče

sprár,cc daně podle § 109a zákolla o DPH.

-l,ó. řaktura musí bjt označena náz\em projektu ..Digitálni učetrrra cjzích ja4,ků", Kupujici jc oprálné
stano\it prodá\,ajícírnu da|ší požadavkv lla obsah a podobu faktury. a to před jejím r,lstaveuirt,
sohleden na požadavk} poskt1o\alele dotace, Prodávající.ie povinen takové požadavky krrpu.jicih
na obsalr a podobu laktrrry akceptovat. V případě. že 11stavená táktura nebude obsahovat něltero
z dohodnrr§,ch náležitclsti nebo náležitosti. přílohy nebo údaje dle požadar kr'r kupujíciho. není kupLrj ri

povinen tak,.rvou i'akturu uhradit a prodárajicíje pcxinen \}-sta\ it nolou fakturu s opravenýrni údaji i
náležitostrni. přičenlž opětovným doručenim novrr l'akrury počne běžťt nová llrrita splatlos
or1 začátku,

-1.7, Splatnost fakfur} čini J0 dnti od datajejího doručení kupujicínru.

4,8, Bude-li kupuiici v prodlení s úhradou faktuq nebll její čásri. je kupujici po!inen zaplat
prodáva.iíc írrr u úrtlk z prodlení r,e rjši 0.03 9/o z dlužné částkl,za každý den prodlení.

J,9, Prodár,a.jící ne,rí opfá\lrěn své pohledálk,, vuči kupujícirnu vl,pllirajici Z této smlouv_\, pošlouplt l,|

třeri osobrl_ ani Zasm\ it ticti osLJbě bez předchoziho písetrrlélto souhlasu ktrptrjicího.

4,1(). \iznikne_li podle této smlorrrr kupLrjícírnrr prár-o na zaplacení srrrlurni pokut1, r,ůči prodávajícirrtr
1,1,stavi prodávajicinlu penalizačr]i 1akturrr a jc oprár,něn jednostranně započiut trrto svoji polrledávk
r-ůči pohlcdárkán prodálajícího, Kupujicíjc oprái něn kdykoli\' započíst své inesplatné polrledávk
vůči prodárajícírlLl protj pohledá!liim prodárajiciho vůči kupujicirnu z 1élo smloLrvl,

|-



v,
Dodání zboží

5.I_ Prodár,ajici splni povinnost dodat zboži předánim nainstalovaného firnkčního zboží ktrpujicrmu
l místě dodání- Zboži nrusí splňovat !la§tnosti stanovené tottto smlou\'ott a r,rtovolat r,šem platnjIn a

účinným právním předpisům a normám (itechnickým).

5.2, Převzelí zboží a splrrění všcch dalšícll závazkťr prodávajícího spojených s dodáním zboží (viz bod l.].
a 1,5, této snrlouvy) potvrdí kupLrjicí podpiscm předávacího protokolu.

5.3. Kupujicí neni polinen pievzít zboží v připadě rjsklru jakýchkoliv rad zboži, v Připadé. že [upujrci
převezme zboží sťadarni. uvede luto skutečnost do předávacího protokoltl spolu s terntíttem pro
odstíalléni vady.

5,4. Kuprrjicí netti povinert zboží převzít v případě. že prodárajicí spolu se zbožírn lredodá:
- doklady o provedení zkoušek, arcstů a revizí:
- protokol o zaškoleni obsluh1,,. pŤíp. absolvolaném školeni. pokudje tolo uledeno ! přilozc č. I ték)

smloul y,:

, techn ickou dokumentac i. nár od5 k obs luze. proh lášen í o shodě, to l še v českém jazr ce:
- telefirrrni čísla na podávání reklamací v souladu s bode|n 6.5. Étó snllouv!,.

5.5. Vlastnické právo a nebczpcči škody na zboží přechází na kupLljícího okamžikem převzetí zboží,

\.I.
Odpor,ědnost za vady a záruka za jakost

ó.l. Prodávající poskytuje kLrptrjícimu zárukl;za jakost a prohlašuje, že dodané zboží bude po celorr
záruční d<lbu způsobilé h použití pío smluvený i obvyklý úče| a že si po celou áruční dobu zachová
srnluvené i obvyk|é vlastllosti, Poskytnutím záruky za jakost není vyloučena zákonná odpovědnost
prodávajícího za rad;,.

6.2. Záruční doba čini 2{ měsícú ode dne dodání zboži. nestanovi-li příloha č. I této smlou\,} delši záruční
dobu,

6.]. V případé. že někteď výrobce poskyuje na nékterou položku zboží delší zártrční dobu. ptrskytrre

prodávaiíci tuto delší záruční dobu. O lonl. na které zboži.ic delši záruční doba poskynuta. iníbnnuje
prodávajici krrpujícího nejpozdčji při předání zboži.

6,4. Kupujícije oprálněn u prodár,ajiciho uplatnit zjištěné vad;., kdlkolir, \ době trlání áručni dob). a lo
bez olrlcdu na to- kd1 b1 l1 r ady zjištěn1 ,

ó.5. Kupujicí je povinen při zjištěni yad), o tomto zptisobem uvedenýnr l,článku |X, \,yr()zumět
prodávujícího (tzv. reklamace). V případě havárie zboži mťrže kupujicí reklamaci provést tcleforlicky
na teleíbnrrí čísla" která prodávající předá kupujicimu při dodání zboží. a teprve následně reklanraci
dopln it elektronick1 či pisernně,

ó.6. Při reklamaci rad5 má kupu|ici prár,o na:
- odstranění radl,drrdánírn ntrré r,ěci bez vad1 nebo dodánínr chlóějíci věci. nebo
- od§traněníYady opravou věci, nebo
- přiměřerrou s|evu z kupni ceny.
Je-li vadné plněnípodstatnýnl porušenirn snrlouv5,. uplatni sc postup dle občatrského zákoniku,

6,7, V případě. že bude kupující požadot,at odstraněni reklamolané vady. je prodávající porinen zahájit
odstraňování vad1- nejpozději do 2 pracornich dnů od obdržení reklamace na nristě. kde se zboži
nachází. pokud se sntlur ní stran1, r, konkrétninr případě písemně nedohodnou jinak. Součásti zál,azkrr
prodávajícího k odslranění vad v áruční dobeje povinnost prodávajiciho zajistit na své náklady odvoz
a dovoz porouchaného zboží, pokud opravu ncbude možné provést u kupujícího,

6_8. Prodárajícíje povinen od§tranit !ad\,do l5 pracovrríclr dnú ode dne obdržení reklamace. pokud stran1

zeirnéna z dfrvodú technických nedoh!-rdnou jiný termin.

6.9. Prokáže_li se re spornjclr připadech. že kuPující reklamoval neoprávně[ě. tzn. že jim reklanrovani
vada nevznikla zdúvodů na straně prodáva.jiciho a že se na ni nevztahrrje záruka. nebo ževadt
způsobil nevhodným užívánínt zboží kupující, je kupujíci povinen uhradit prodávajicimu vešken



náklad},. kteró prodávající ťrčelnč l_r,naložil při odstraňD\ání takorÝch neoprárněně reklantoratrich
vad

6,10, V případě, že prodárajíci tlezajisti odstraněni reklamované vady v dohodnuté 1lrútě. lná kupující praro
zajistit odstrarrěni vady _jinÝn zpťrsobem (zejména odstranění zadat u třetí o5obv na nákladv
prodálajiciho) a r,šechny náklady s tím spojellé se prodár,ajicí zavazu.ie kupujícínru bezodkladně
na jeho r,ýzl,u uhradit

8.1 ,

vll.
Další ujednání

Prodávajíci se zavazqje. že na zboži. u něhož.ie tq r\značsno v příloze č, l tétcr smlourr. bude
kLrpujicinlu posk],tovat servis dlť obr,l,klých standardii v příslušném oboru, Návrh servisní strrItlur,1
paedloži v průběhu pIněni prcldáva1 íc í kupujícímu.

Jakjmkoli nárokenr na zaplacení sntluvní pokury dle této srnlouv1, ncní dotčeno právo kupujicího
požadorat vplné l,j,ši náhradu škod!, zptisobenott porušením povinnosti_ na kterou se váahtlie
snlJuvní pokuta.

Prodávaj ic í _jc oprár,něn sr,é poh ledávkv r rič i k upuj íc ínru 11 plýr,aj íc i l téIo srn lou!,} posto tlpil na třcrí
osobu či zastar it třetí osobě potrle s přeclchozínr písemnjrn soulriasctrr krrpLjiciho,

Prodávajicí je povinen ninintálně do konce roku ]029 poskllovat požador,ané infonrlace a

dokumentaci souvisejici s plněnim réto smlouv),(realizaci projektu) zamčstlrancům nebo znlocnčttcitnr
pověřen"jch orgánů (CRR. ŇlMR ťR. MF ČR. Erropské kt,mise. Er,ropského účetniho dvora.
Nejvvššího kotltrolrrího úřadu. přislušného orgánu finančníspráv1 a dalších oprárněnjch orgánů slátni
sprár_l) a je povirren v\1!ořit \,Ýše uvedeným osobárn podnlirrk1 provedeni kontrol1,r,ztalrrrjíci se
l plnění téro smlou\,} (rea]izaci pfojektu) a posk),tnotltjirrr při provádční konlrol},souěinnost,

Pokud prodávajici poruši kreroukoliv z povinností dlc bodu 8.4.. ntá kuptrjici r,úči prtldárajícimLr
právo na smlulni pokutu ve v}iši 5 000.- Kč za kazdé takové jednotliv€ portlšelli
prodár,ajicije por inen archilovat veškerou dokumentaci solrrisejici s plněninl této 5ntlou\}, (rea|izaci
pro.1ektu). \,četné účetních dokladů. nrinirrrálně do kLlnce roku 2029. nev;-pljrá-li z česki.ch právnich
předpisťr lhůta delši.

vIlI.
Zmčrlá a ukončení smlour,;-

Tato smloura rlrůže bit mělrěna porzc píscrnnjrrti dtťatky podepsanými oběnra snlIuvninli stratranri.
ldlž dané ujednání nlLrsí být rýslolné rtazváno ,.Dodatek". Jiné zápisy. proLokoIy apod. se za znčnrt
smlou!} nepovažtúí a nejsotlji,

Jakákolil zrněna této stnlour,;, musi být učiněna Y souladu se zákonenr o zadáváni reřejních zakáZek,

Nastanou-li u někreré ze stratr skuttčnosti bránici řádrrérnu plnění této sl]llouv}. zavazuje se kl
přisltlšná strana bez zb},tečného odkladu oznámit druhé straně a l,r,r,olat vzá_jemná jednáni k r,l,řešeni
daného problénlu.

Strau; l,rlrrčují llložnost postoupťni této smloul; le sm;slu § lE95 a nás|. crbčanského zákoniku třeti
o§obě,

Prodávajici i kupujíci rlta.jí právo odstoupit od této 5ňlou\}- nebo od její části. která <loposucl nebl la
splněna- !,případech stano\eních touto smlotlr,ou a prá\,nimi předpis\, Odstollpcní trd smlour1 musí
nr ít pisennr.ru fornlu.

Za porušeni smlou,,1 podstarnl,n způsobenl. vjehož dúsledku může lrupujici odstottpit od srnlour1
nebo.iejí čásli. pokládají smluvni strany zejména porušeni těchto smlulníclr povinnosti:
- prodávajíci nezahájí instalacj zboží na místě dodáni do 5 pracovnich dnů ode dne tcmrúlLl zahájení

instalirce.
- prodlení prodár ajíciho s dodáním zboží o r,íce než l0 dnú.
- příslušn} insolrenční soud rldá rozhodnuti o ťlpadku prodára,jiciho nebo zanítne insolvenční

nár rh pro tredostatek nrajetku prodár aj íc ího jako d lužnila,

ó- ),

8..t.

8.5,

9.1.

9, ].

9, ].

9.4,

9. j.

9,6.

i



9.8.

9.9,

Kupujicí má právo jednostranně odstoupit orl této smlouly v případě, že v důsledku působení vyšší
rnoci či jirrých objektivné zdúvodnitelných okolností dojde ke znréně poměru. z nichž kupující
vycháZel při zadání zakžuk1,.

Kupující má právo jednostranně odstoupit od této smlouvy v připadě. že neziská dotaci, klerou se ná
podílet na spolufinancování kupní ceny zboži, anebo tuto dotaci získá, ale její výše bude
posk}tovatelem dotace následně snižena.

Pokud kupujíci odstoupí od této smlour.y- z důvodů jsoucích na stíaně prodávajícího, zavazuje se

prodávající uhradit kupujícímu veškerou na stíaně kupujícího vzniklou škodu.

Ix.
Adresy pro doručorání e zástupci pro věci teebnické

10.1, Adresy pro doručování:

- adresa a e-mail prodávaj iciho jsorr:

AV MEDIA, a.s.

adresa: l7. listopadu 237, Pardubice 530 02
e-mail: pardubice@avmedia.cz

- adresa a e-mail kupujicihojsou:
Základní škola Litomyšl, T. O. Masaryka l l45, okres Svitavy
adresa: T, G. Masaryka l ] 45, 570 0l Lilomyšl
e_mail: redite@3zs.lit.cz

nebo jiné adresy nebo €-m8iIové adresy, které budou druhé střané pís€mně omámeny.

l0.2. Veškeni oznámeni, ťzvy, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány pisemně
doporučenou poštou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté. Pokud má smluvní strana datovou
schránku, pak lze doručovat i prostřednictvim datové schíánky.

1o.3.Zástupcemprodávajícihopro\,écitechnickéj.Zu.'uil.

-prlpaolre 

oalšl osool. hrere N lomuto ucelu prooavallcl plsemne zrnocnl.

l0,4. Zástupcem kupL!ícího pro věci technickéje
. piípadně dalši osoby, které k tomuto účelu

e-mail:Q
kupu.jící písemně zmocni.

x.
Závěteělá ujednání

l l. I. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních střan a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v regislru smluv.

1i.2. Práva a povinnosti smluvních stťan qýstovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními otÉanského ákoníku,

l 1.3. Nedílnou součá§ti réto smlouvy jsou :

- přiloha č. l - Položkový rozpočet

V Praze dne 4.5.2020 v Litomyšli dne :t!:: 1, .).]'..'::t'

Za kr"rpujícího:

Av MEDlA. a,s.



..n. ..llá r,.ž DPn I

,,i

la; i;MÉl!ť!

Položkový rozpočet "Digitální učebna cizích iazykú"



na strané jťdné;

na stranč díLlhó:

V l'razc dne 20.9.20]0

PROHLÁŠENÍ KE KUPNÍ SMLOUVÉ

.{!' t\tEDl.{, a.s.
lČo| {ElOE375, Drč: CZ{8l0E375
Sítllo: Pražski 6J. l02 00 Prnha
zápis r rejstři\u: l] ]{)l]l)rcLlctrij ll \lů\liLťl](, s{)Ll(itl \ l)lil,/e
2astoupen: ln_lr, Drvid Lesch. pietlsetla předsta\ cnst\ 3

a

Základni škola Lilonr!,šI, T. G. Iltrrsaryka l ll5, rrkrcs Slitrrr,1
tČ(): {7J87275
se sídlcm T. G, Jllasaryha l1.15, 570 0I Litonrr,šl
zastoupcna l\{gr. Pirl lcnt Jirur,u. ieditelern šLtlll

Z,ncplatňuje se smlouva uzil\řená l7.9,]020 a vstLrpuje v platntlsl snrloura pírl,oclni,

1l1 ,.^\ t,., | 1

v Litonr\ šli d|le .Ý?...| í.. ZL'I.L,

AV \.1F.DIÁ. a.s,


